UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos 04 dias do mês de dezembro do ano de 2024, às 13 horas e 30 minutos, em ambiente virtual, via
Plataforma Google Meet, realizou-se a quarta reunião da Comissão de Seleção do Edital de Ingresso nº
435/2024, para seleção de alunos regulares para o Curso de Mestrado Profissional em Engenharia
Mineral, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mineral (PPGEM) da Universidade Federal do
Pampa, campus Caçapava do Sul. A referida comissão é composta pelos docentes Prof. Dr. Felipe
Guadagnin, Profa. Dra. Luciana Arnt Abichéquer (presidente), Prof. Dr. Régis Sebben Paranhos e Profa.
Dra. Caroline Wagner (suplente). A pauta da reunião era única: análise dos recursos interpostos para o
resultado da  seleção e classificação dos candidatos conforme os requisitos estabelecidos no Edital
435/2024. Não houve recursos enviados no prazo estabelecido em Edital, sendo assim ficam aprovados
os candidatos de acordo com a seguinte classificação: Ronaldo Selk (95 pontos), Rubya Estel (78 pontos),
Ingrid Veiga Naziazeno (75 pontos), Victoria Cardoso de Oliveira (73 pontos), Ana Luíza Vieira (71 pontos)
e Jorge Luis Gineites Daronco Filho (71 pontos) e Patrick Marques de Moraes (66 pontos). Nada mais
havendo a tratar, eu, Luciana Arnt Abichéquer, dei por encerrada a reunião, da qual, para constar, lavrei a
presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Assinado eletronicamente por LUCIANA ARNT ABICHEQUER, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 04/12/2024, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por REGIS SEBBEN PARANHOS, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 04/12/2024, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por FELIPE GUADAGNIN, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
04/12/2024, às 14:37, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1617466 e
o código CRC DA573C3F.

Referência: Processo nº 23100.018248/2024-80 SEI nº 1617466

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0